
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Container & Cargo Service Center B.V. 17-10-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Container & Cargo
Service Center B.V., gevestigd aan de Nieuwesluisweg 200 (3197 KV)
Rotterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
75052628.

17-10-2022 
 1

Laad-, los en overslagactiviteiten voor zeevaart;
Laad-, los en overslagactiviteiten niet voor zeevaart;
Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere tussenpersonen in het
goederenvervoer;
Weging en meting;
Handel in en reparatie van aanhangwagens en opleggers (geen
caravans).

17-10-2022 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-01-2023
Insolventienummer F.02/22/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000248668:F001
Datum uitspraak 20-09-2022

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr H.J. Alberts

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee7eaf8e-ec38-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 416.928,00 € -204.728,00 € 564.803,00

2021 € 482.405,00 € -273.504,00 € 360.291,00

2020 € 336.482,00 € -87.000,00 € 506.853,00

- 17-10-2022 
 1

3
17-10-2022 

 1

€ 71.309,41
17-10-2022 

 1

€ 99.994,02
16-01-2023

 2

van 

20-9-2022

t/m 

12-10-2022

17-10-2022 
 1

van 

13-10-2022

t/m 

15-1-2023

16-01-2023
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 30 min

2 48 uur 12 min

totaal 88 uur 42 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde betreft STR
International Holding B.V. (KvK-nummer: 74917226).

Hiervan zijn de bestuurders:
Grapevine Capital B.V. (KvK-nummer: 68639570) en J.A. Sjoukes Holding B.V.
(KvK: 69443833).

Van Grapevine Capital B.V. is de bestuurder LogiCapital B.V. (KvK: 2016475),
waarvan de bestuurder en enig aandeelhouder de heer J.T. Booij is.

Van J.A. Sjoukes Holding B.V. is de bestuurder, tevens enig aandeelhouder de
heer J.A. Sjoukes.

17-10-2022 
 1

Geen. 17-10-2022 
 1

Opgezegd waar nodig. 17-10-2022 
 1

De vennootschap huurde onder meer een bedrijfslocatie in Antwerpen, welke
huurovereenkomst kort voor de faillissementsdatum is geëindigd.

17-10-2022 
 1

In onderzoek. 17-10-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

17-10-2022 
 1

Personeelsleden 

3

17-10-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

26-5-2022 3 na verkregen toestemming door RC op 23 september 2022.

totaal 3

Er heeft een centrale intake door het UWV plaatsgevonden in Rijsbergen op 30
september jl.
Afgerond.

17-10-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

- 17-10-2022 
 1

- 17-10-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00

Op dit moment worden de mogelijke bedrijfsmiddelen van de vennootschap in
kaart gebracht.

17-10-2022 
 1

- 17-10-2022 
 1

Inventarisatie en mogelijke verkoop. 17-10-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00

Wordt onderzocht. 17-10-2022 
 1

Inventarisatie. 17-10-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Wordt onderzocht. 17-10-2022 
 1

Goodwillopbrengst in verband met doorstart Antwerpen. 16-01-2023
 2

- 17-10-2022 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Boedel/pré faillissementsdebiteuren € 95.640,62 € 49.486,08

totaal € 95.640,62 € 49.486,08 € 0,00

Het betreft de diverse facturen tot 01-10-2022 voor opslag van containers. 17-10-2022 
 1

Incasso debiteuren. 17-10-2022 
 1

Incasso loopt gestaag, nog open € 46.154,54. 16-01-2023
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen, creditsaldo Rabobank € 61.314,71.

17-10-2022 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
16-01-2023

 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen, creditsaldo in totaal € 59.251,72 banksaldo.

Geen. 17-10-2022 
 1

N.v.t. 17-10-2022 
 1

N.v.t. 17-10-2022 
 1

N.v.t. 17-10-2022 
 1

N.v.t. 17-10-2022 
 1

N.v.t. 17-10-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

17-10-2022 
 1

Er werd op creditbasis gebankierd bij ABN AMRO en Rabobank. Wordt nader
geïnventariseerd.

17-10-2022 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- 17-10-2022 
 1

- 17-10-2022 
 1

- 17-10-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Bij de locatie in Antwerpen werden containers opgeslagen van derde partijen,
waarvoor deze een vergoeding betaalden. Reeds voor het uitgesproken
faillissement, heeft de verhuurder van de locatie deze afgegrendeld en daarbij
een beroep gedaan op een retentierecht. Dat leidde ertoe dat er geen
containers meer afgevoerd konden worden met aanzienlijke schade als gevolg.
Uiteindelijk is met de partij die reeds voor het faillissement met gefailleerde
had gesproken over overname van die activiteiten, een overeenkomst gesloten
- na verkregen toestemming van de rechter-commissaris - daarin bestaande
dat men de huurverplichting overnam van de locatie in Antwerpen en daarmee
de activiteiten van curanda in Antwerpen voortzette.

17-10-2022 
 1

- 17-10-2022 
 1

€ 10.000,00

Toelichting 

Goodwill.

17-10-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

17-10-2022 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nagenoeg afgerond. 17-10-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 17-10-2022 
 1

2018: 9 oktober 2019;
2019: 31 december 2020;
Geen verdere deponeringen.

17-10-2022 
 1

In onderzoek. 17-10-2022 
 1

In onderzoek. 17-10-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

17-10-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

17-10-2022 
 1

In onderzoek. 17-10-2022 
 1

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken. 17-10-2022 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

17-10-2022 
 1

€ 94.579,00
17-10-2022 

 1

€ 104.315,00
16-01-2023

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

17-10-2022 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

17-10-2022 
 1

20
17-10-2022 

 1

21
16-01-2023

 2

€ 240.395,01
17-10-2022 

 1

€ 241.035,42
16-01-2023

 2

Nog niet bekend. 17-10-2022 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader inventariseren crediteuren. 17-10-2022 
 1

9. Procedures

n.v.t. 17-10-2022 
 1

n.v.t. 17-10-2022 
 1

n.v.t. 17-10-2022 
 1

n.v.t. 17-10-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nog niet bekend. 17-10-2022 
 1

16-4-2023 16-01-2023
 2

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
Onderzoek administratie;
Onderzoek oorzaken faillissement;
Verkoop activa;
Inventariseren debiteuren;
Inventariseren crediteuren;
Onderzoek overige activa.

17-10-2022 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


